
 

Portaria Nº 006/2024 
De 22 de março de 2024 

 
 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA CÂMARA 
TÉCNICA DE ESPORTES 

 

 

MARCELO DE SOUZA PECCHIO, Presidente do CIVAP - 
Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e; 
 

  
CONSIDERANDO a decisão tomada pelos membros do Conselho de Prefeitos, em Assembleia 
Geral, pela criação de uma Câmara Técnica de Esportes; 

CONSIDERANDO as indicações formais de seus representes feitas pelos Senhores Prefeitos 
Municipais; 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º- NOMEAR os abaixo relacionados para comporem a Câmara Técnica de Esportes, 
para o período de 1 (um) ano: 

 

1. Assis/SP 

César Augusto Nunes de Brito 

José Carlos Muniz 

2. Cândido Mota/SP  

David Aparecido de Oliveira Júnior 

Wagner Reginaldo Modesto 

3. Cruzália/SP  

Edson Henrique do Nascimento 

Margarida Isabel de Oliveira 

4. Echaporã/SP 

Carlos Alberto dos Santos 

André Luís da Silva 



 

5. Florínea/SP  

Guilherme Bernardino Dias 

Márcio Tadeu Gonçalves de Sá 

6. Ibirarema/SP  

Gian Carlos Zanardo 

João Gabriel Alves Marineli 

7. Lupércio/SP  

Adriano Lourenço de Araújo 

Michel Jorge Paiva 

8. Lutécia/SP 

José Carlos de Moura 

Júnior Estéfano Duarte 

9. Maracaí/SP  

Rafaela Moreira Bernardo da Silva 

Adelino Pinto de Souza 

10. Nantes/SP  

Aumeri Rodrigues da Silva 

Aires de Castilho Júnior 

11. Oscar Bressane/SP 

Maycon França de Souza  

Everton Dalago Mosca 

12. Palmital/SP 

Carlos Macedo da Cruz 

Matheus Alves Venâncio 

13. Paraguaçu Paulista/SP  

Júlio César de Almeida 

Ennes Arns Holl dos Santos 

14. Platina/SP  

Daniel Matheus dos Santos 



 

Stefanny Mariene Durais 

15. Quatá/SP 

Roberto Sérgio Nogueira 

Sílvio Eduardo dos Santos 

16. Quintana/SP 

Antônio Carlos Palu 

Michelle Cristina Ferreira 

17. Santa Cruz do Rio Pardo/SP  

José Adriano Campanha 

Marcos Willian Zanette 

18. Tarumã/SP 

Valdinei Morais de Souza 

Isabela Maiara Rodrigues 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Assis, 22 de março de 2024. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA PECCHIO 
Presidente do CIVAP e Prefeito de Quatá 

 

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema 
na data supra. 

 

 
IDA FRANSOZO DE SOUSA 

Diretora Executiva  
 


